
Web of Science není věda
Dominik Bláha, blahad@sic.czu.cz

Studijní a informační centrum

mailto:blahad@sic.czu.cz


Co je                                     ?

• Citační rejstřík (= citační databáze)

• Bibliografické záznamy

• Křížové citace indexovaných dokumentů

• Afilace, granty

• Impakt faktor časopisů

• Alternativy

• Scopus od Elsevieru

• (Google Scholar)





Trocha matematiky

• Množina

• Logické operátory

• OR

• AND

• NOT

• Uvozovky ””

A AND B

A OR B

A NOT B

Více informací na 
https://images.webofknowledge.com/WOKRS523_2R2/help/WOS/hs_search_operators.html

https://images.webofknowledge.com/WOKRS523_2R2/help/WOS/hs_search_operators.html


Každá rešerše začíná rešeršním dotazem
• Přepnout se do angličtiny

• Převedení problematiky do několika základních otázek

• Př.: Jaký je úbytek lesů v oblasti tropů za posledních 20 let?

• Výběr nejdůležitějších (klíčových) slov (AND)

• Př.: úbytek – les – tropy

• Určení souvisejících slov (OR)

• (úbytek) -> decrease – deforestation – loss

• (les) -> forest – rainforest

• (tropy) -> tropics – tropical – equatorial

• vzájemná kombinace pojmů -> rešeršní dotaz

http://aims.fao.org/standards/agrovoc/functionalities/search


Zástupné znaky (wildcards)

• * (hvězdička)

• 0 – ∞ znaků

• ? (otazník)

• 1 znak

• $ (dolar)

• 0 – 1 znak

ZDROJ: https://images.webofknowledge.com/WOKRS523_2R2/help/WOS/hs_wildcards.html

Využití: rozšíření vyhledávání na různé varianty slov czech*:

• Czech republic
• Czechia
• Czechoslovakia

wom?n:

• Woman
• Women

tree$:

• Tree
• Trees
organi?ation*

https://images.webofknowledge.com/WOKRS523_2R2/help/WOS/hs_wildcards.html


Výběr databáze 
(nechte Core

Collection)

Typ 
vyhledávání 
Basic nebo 

Author Search

Přidání dalšího 
pole pro úpravu 

dotazu

Výběr oblasti pro 
vyhledávání. Topic
vyhledává v názvu, 

abstraktu a klíč. 
slovech

Omezení data 
publikování 

výsledků 
vyhledávání.

Zobrazení 
předchozích 

dotazů a jejich 
porovnání.



Počet 
nalezených 
dokumentů

Zobrazení 
vašeho dotazu

Vytvoření 
alertu – bude 

vám chodit 
mail s novými 

dokumenty 
odpovídajícími 
vašemu dotazu

Upřesnění 
dotazu

Fasety –
využijte pro 

snížení počtu 
nalezených 

dokumentů.



Seřazení 
výsledků –
Publication

date (datum 
vydání), Times

Cited (počet 
citací)

Odkaz pro 
zpřístupnění 
plného textu 

přes znalostní 
bázi ČZU

Odkaz na plný 
text přímo k 
vydavateli

Zobrazení 
abstraktu

Analýza nad 
výsledky 

vyhledávání



Odkazy na plný 
text

Bibliografické 
informace

Abstrakt

Klíčová slova

Tento článek se 
umístil mezi 
horním 1 % 

nejcitovanějších 
článků v oboru.

Zvýrazněná 
slova 

odpovídající 
vašemu 

vyhledávání



Analýza výsledků

• Fasety ve výsledcích vyhledávání nebo tlačítko Analyze Results

• Aktivní autoři (Authors)

• Časopisy, kde se publikují články na dané téma (Source Titles)

• Konference (Conference Titles)

• Univerzity, které se tématem zabývají (Organizations-Enhanced)

• Země, kde se výzkum provádí (Countries/Territories)



Tipy & triky

• Důležité klíčové slovo se většinou objeví v názvu článku

• Více citací = lepší článek, ale

• Je potřeba číst odborné publikace kriticky (i vědci jsou jen lidi)

• První citace se objeví až minimálně po půl roce od publikace (pro novinky zkuste Usage
Count)

• Využívejte klíčová slova nalezených článků

• Zaregistrujte se v NTK



Děkuji za pozornost

blahad@sic.czu.cz

https://www.sic.czu.cz

https://www.facebook.com/sic.czu.cz

mailto:blahad@sic.czu.cz
https://www.sic.czu.cz/
https://www.facebook.com/sic.czu.cz

